

Der Stadtverordnetenvorsteher der Stadt Melsungen

Timo Riedemann

Stadtverwaltung: Am Markt 1 34212 Melsungen

Privat:

Steinbinge 3 34212 Melsungen

Tel.: 05661 / 923804 0160 / 96603805

Auskunft erteilt:

Herr Thomas Garde Leiter Haupt- und Personalamt

Telefon: 05661 - 708 102 Telefax: 05661 - 708 119 E-Mail:

thomas.garde @melsungen.de

Internet: www.melsungen.de Dienstgebäude:

Rathaus

In den Räumen des Rathauses I Dienstleistungszentrums | Bauamtes Melsungen gelten derzeit folgende Regeln:

Um Wartezeiten und Menschenan-sammlungen zu vermeiden, werden die Burgerinnen und Burger gebe-ten, vor ihrem Besuch im Rathaus | Dienstleistungszentrum | Bauamt telefonisch oder per E-Mail einen Termin zu vereinbaren.







Der Stadtverordnetenvorsteher der Stadt Melsungen, Postfach 11 61, 34201 Melsungen

An die Damen und Herren des Ausschusses für Stadtentwicklung, Mobilität und Verkehr

34212 Melsungen, 23.06.2021

Geschäftszeichen

I/1 Ga/Wen

Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom

Einladung zur konstituierenden Sitzung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der öffentlichen konstituierenden Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Mobilität und Verkehr am

Dienstag, dem 29. Juni 2021, 18.00 Uhr, in der Stadthalle Melsungen, Rotenburger Straße 10, 34212 Melsungen,

lade ich ein.

Die vorgeschriebenen Abstands- und Hygieneregeln sind einzuhalten und das Tragen eines Mund- und Nasenschutzes in Form von OP- oder FFP2-Masken ist erforderlich.

Tagesordnung:

Unter Leitung des Stadtverordnetenvorstehers:

1. Wahl einer*eines Ausschussvorsitzenden

Unter Leitung der*des Ausschussvorsitzenden:

- 2. Wahl der stellvertretenden Vorsitzenden
- 3. a) Wahl der*des Schriftführers*in b) Wahl der*des stellvertretenden Schriftführers*in
- 4. Bauleitplanung der Stadt Melsungen; Bebauungsplan Nr. 80 "Sandstraße" – 2. Änderung Aufstellungs-, Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss

- Bauleitplanung der Stadt Melsungen;
 Bebauungsplan Nr. 118 "Heideweg"
 Aufstellungs-, Entwurf- und Offenlegungsbeschluss
- Bauleitplanung der Stadt Melsungen;
 Änderung des Flächennutzungsplanes und Bebauungsplan Nr. 110 "Am Stückweg", Stadtteil Adelshausen – Aufstellungsbeschluss
- Bauleitplanung der Stadt Melsungen;
 Änderung des Flächennutzungsplanes und Bebauungsplan Nr. 107 "Am Sportplatz", Stadtteil Obermelsungen – Beitrittsbeschluss
- 8. Bauleitplanung der Stadt Melsungen; Bebauungsplan Nr. 112 "In der Hege", Stadtteil Röhrenfurth Beratung und Beschlussfassung über die vorgebrachten Anregungen im Rahmen der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange und der Nachbargemeinden Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss
- 9. Antrag auf Aufnahme in das Dorfentwicklungsprogramm 2021
- Radwegeverbindung Schwarzenberg Röhrenfurth;
 Ausweisung einer Fahrradstraße

o. V.

- 11. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 26.04.2021 betr. "Ausschluss von Splitt- und Schottergärten in Baugebieten"
- Antrag der SPD-Fraktion vom 01.06.2021 betr.
 "Wohnortnahe Parkplätze für Feuerwehrangehörige"
- 13. Antrag der FDP-Fraktion vom 13.06.2021 betr. "Tägliche Reinigung Marktplatz und Sand"
- 14. Antrag der FDP-Fraktion vom 13.06.2021 betr. "Versetzung Trainingsgeräte Stadthallengarten"
- 15. Antrag der FDP-Fraktion vom 13.06.2021 betr. "Ampelinstallation Lindenberg-Viadukt"
- 16. Antrag der SPD-Fraktion vom 01.06.2021 betr. "Aussetzung der Parkgebühren"
- 17. Terminplanung 2021
- 18. Aktuelles Berichte Wünsche Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Timo Riedemann Stadtverordnetenvorsteher